
HASIČI  RADÍ

Změna času, padající listí a ranní mlhy nás upozorňují na začátek zimního
období.

S tím příchází  i  otázka – máte  všechno na zimu připraveno ?

          Máte komín  vymetený a zkontrolovaný
kominíkem ?

Komín v půdním prostoru musí být omítnutý,
obílený,   vymetací a vybírací dvířka musí být
nepoškozená a zajištěná.

Spalinové cesty – roury  u kamen - nesmí být
prorezavělé a musí těsnit

Máte zkontrolovaný plynový kotel ?
                                                                     
Máte v pořádku přívodní šňůry k elektrickým

topidlům ? 

Na topidla  nepokládejte hořlavé materiály,  pozor i na
dlouhé záclony.

Nezapomeňte, že každé topidlo potřebuje  dostatečný
přívod vzduchu,  Když nebude zajištěný dostatečný přívod
vzduchu, může se obrátit komínový tah , budou vám kouřit
kamna, a můžete se i přiotrávit.,   

Vite co máte dělat když,  vám začnou hořet  saze v komíně ?

Vždy zavolejte hasiče ! ! !   
         Odstraňte od komína hořlavé materiály.

Nikdy  nesmíte použít na hasení  vodu ! ! !  Komín by praskl.

Požár sazí v komíně se hasí pískem sypaným shora  do  komína.



Máte  v garáži pouze povolené množství
pohonných hmot ?
V garáži může být   40 litrů  pohonných hmot
pro osobní auta  nebo 
80 litrů pohonných hmot  pro nákladní vozidla
v nerozbitných nádobách.

Jedno z velkých nebezpečí vzniku požáru
představují  - Adventní věnce – 

Při nákupu nebo zhotovení dejte pozor,
jestli jsou svíčky umístěny na nehořlavých
podložkách, aby nedošlo ke vznícení
Adventního věnce 

Na Vánočním stromečku  se poslední dobou 
 stále méně používají  klasické svíčky, 
ale i špatně provedená instalace „elektrických
svíček“  může  být příčinou vzniku požáru.

Pěkně se na požár stromečku nebo Adventního
věnce kouká v televizi, ale … 

   Příjemnou  a klidnou zimu  bez požárů
 vám přeje Odborná rada prevence  OSH  Jičín


